

CONTRATO No.: SGR-CT-435-Nº 06 DE 2022.

CONTRATANTE: UP HOLDING SAS

CONTRATISTA: D FACTORY GROUP SAS NIT No. 900.662.299-1

OBJETO: “REALIZAR LA FABRICACIÓN, DOTACIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA EL CENTRO DE INNOVACIÓN Y PRODUCTIVIDAD, PROYECTO DEDOMINADO “IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE INNOVACIÓN Y PRODUCTIVIDAD PARA EL DEPARTAMENTO DEL HUILA” CON CODIGO BPIN 2021000100435.”

VALOR: MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE (\$ 1.318.930.000) INCLUIDO IVA

PLAZO DE EJECUCIÓN: CUATRO (04) MESES.

CIUDAD Y FECHA: SIETE (07) DE JULIO 2022, BOGOTÁ D, C.

Entre los suscritos **MARISOL CARANTÓN AGUDELO**, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadanía N°. 24.331.704, obrando en calidad de representante legal de **UP HOLDING S.A.S** con NIT 900.828.603-0, con domicilio en la calle 26ª No 13-97 de la ciudad de Bogotá, quien en adelante y para efectos de este contrato se denominará **EL CONTRATANTE** una parte y por la otra, **D FACTORY GROUP SAS** con NIT No. 900.662.299-1, representado legalmente por **JUAN DAVID GONZÁLEZ SANCHEZ**, identificado con cédula de ciudadanía No. 1.016.001.341 de Bogotá, considerando que: **1)** Que mediante acta de junta de directiva **Nº029-2022**, se ordenó la apertura de la convocatoria cerrada para la contratación de concurso menor cuantía N° 02 de 2022, cuyo objeto es “REALIZAR LA FABRICACIÓN, DOTACIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA EL CENTRO DE INNOVACIÓN Y PRODUCTIVIDAD, PROYECTO DEDOMINADO “IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE INNOVACIÓN Y PRODUCTIVIDAD PARA EL DEPARTAMENTO DEL HUILA” CON CODIGO BPIN 2021000100435.” **2)** Que la entidad realizó el estudio previo de necesidad y conveniencia para realizar la contratación relacionada con “REALIZAR LA FABRICACIÓN, DOTACIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA EL CENTRO DE INNOVACIÓN Y PRODUCTIVIDAD, PROYECTO DEDOMINADO “IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE INNOVACIÓN Y PRODUCTIVIDAD PARA EL DEPARTAMENTO DEL HUILA” CON CODIGO BPIN 2021000100435.” **3)** Que se ha adelantado la etapa preparatoria, desde estudios y documentos previos para determinar la conveniencia y oportunidad de la apertura del proceso contractual en la modalidad de selección de concurso cerrado de Menor cuantía, siendo esta publicado en la página web de la entidad <https://www.upholding.co/centro-de-innovacion-tecnologica-del-huila/> **4)** Que **UP HOLDING SAS**, considera que El valor estimado del contrato para todos [los efectos](#) legales es de **MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO CON VEINTIOCHO CENTAVOS M/CTE (\$1.318.938.328,28)**, incluidos todos los tributos que se generen con ocasión a la celebración, ejecución y liquidación del contrato. **5)** Que, para dar a conocer la existencia de esta necesidad, se procedió a la publicación del proyecto de pliego de condiciones en la página web de **UP HOLDING SAS**. <https://www.upholding.co/centro-de-innovacion-tecnologica-del-huila/> . **6)** Que en cumplimiento a lo enunciado en el manual de contratación por la cuantía se publicó el proceso contractual y se envió las invitaciones a las personas que consideraran tener el interés y el derecho a participar en la página web de la entidad conforme al banco de proveedores de **UP HOLDING SAS**. **7)** Que, en el término establecido en el cronograma del proceso,

se presentaron observaciones al proyecto de pliego de condiciones, las cuales fueron resueltas por la entidad en el término establecido en el cronograma de contratación. **8)** Que, de Acuerdo con lo Establecido en el Pliego de Condiciones, la adenda N°01 de 2022 y los actos emitidos por la entidad, se fijó el día 24/06/2022 como fecha presentación de propuestas y el día 25/06/22 a la 01:00 pm la fecha de cierre para recibir propuesta de acuerdo a las invitaciones privadas realizadas a las empresas **D FACTORY GROUP SAS NIT 900.662.299-1, FORMAS MODULARES S.A.S NIT 890.807.146-0, INVERCONST AC SAS NIT No. 900513978-4.** **9)** Que, llegado el día dispuesto para presentar Manifiestar Interés, solo presento interés el oferente **DFACTORY GROUP SAS, con NIT No. 900.662.299-1.** **10)** Que, llegado el día dispuesto para presentar oferta, se presentó la persona jurídica **DFACTORY GROUP SAS, con NIT No. 900.662.299-1,** con un valor de la oferta económica por la suma de **MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE (\$ 1.318.930.000) INCLUIDO IVA.** **11)** Que los respectivos criterios ponderables otorgaron el puntaje mayor a la propuesta presentada por **D FACTORY GROUP SAS con NIT No. 900.662.299-1,** representado legalmente por, **JUAN DAVID GONZÁLEZ SANCHEZ,** identificado con cédula de ciudadanía No. 1.016.001.341 de Bogotá, que por factores de evaluación obtuvo el puntaje de 1000 puntos de 1000 puntos disponibles, recomendando por ende el comité asesor adjudicar el proceso de Selección de concurso cerrado de Menor cuantía N.º 02 de 2022 a la empresa **D FACTORY GROUP SAS,** en consideración de lo anterior, se suscribe el presente contrato y se desarrollará de acuerdo con las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA- PRIMERA -EL CONTRATANTE contrata los servicios de consultoría del **CONTRATISTA** y éste se obliga a poner al servicio del **CONTRATANTE** toda su capacidad, en el desempeño de las funciones propias del objeto mencionado y en las labores anexas y complementarias del mismo, de conformidad con la supervisión e instrucciones que le imparta **EL CONTRATANTE** o sus representantes, las funciones y procedimientos establecidos para su cumplimiento, la diligencia, honestidad, eficacia y el cuidado necesario. **CLAUSULA SEGUNDA: OBJETO.** “REALIZAR LA FABRICACIÓN, DOTACIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA EL CENTRO DE INNOVACIÓN Y PRODUCTIVIDAD, PROYECTO DEDOMINADO “IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE INNOVACIÓN Y PRODUCTIVIDAD PARA EL DEPARTAMENTO DEL HUILA” CON CODIGO BPIN 2021000100435.”

TERCERA – OBLIGACIONES: EL CONTRATANTE tiene las siguientes obligaciones:

1. Cancelar al contratista en la forma y términos establecidos en el contrato
2. Suministrar oportunamente la información que requiere el contratista para el cumplimiento de sus obligaciones contractuales.
3. Realizar la supervisión del contrato.

CUARTA OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:

Ejecutar lo señalado en el alcance del contrato.

2. Prestar Servicio de Calidad.
3. Encontrarse al día en el pago de los aportes parafiscales durante la ejecución del contrato.
4. El CONTRATISTA se encargará de realizar la logística y el transporte a todo costo para la entrega de los elementos del objeto del contrato.
5. EL contratista se encargará de suministrar los muebles descritos en el contrato en perfecto estado.
6. Pagar las pólizas correspondientes.
7. Cumplir con el Objeto del Contrato.
8. Afiliarse al sistema General de Riesgos laborales.

QUINTA -ALCANCE Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL OBJETO DEL CONTRATO:

| COMPONENTE | ACTIVIDAD | CAPÍTULOS | VALOR | jul-22 | ago-22 | sept-22 | oct-22 |
|--|---|--|---------------------|--------|--------|---------|--------|
| 8 INFRAESTRUCTURA- Fabricación Dotación e Instalación de Mobiliario | E1-A02 – Realizar dotación e instalación de equipos y mobiliario de los espacios para el desarrollo de procesos de innovación en el Centro de Innovación y Productividad del Departamento del Huila | 1. LA PLAZA 2. OFERTA INSTITUCIONAL-LA SIEMBRA 3. OFICINAS ADMINISTRATIVAS 4. SALA DE JUNTAS 5. SALA DE CAPACITACIONES 6. PROTOTIPADO DIGITAL, REALIDAD AUMENTADA 7. IDEACIÓN 8. COWORKING 9. LABORATORIO TRANSFORMACIÓN DE CACAO 10. LABORATORIO EMBASE; EMPAQUE Y EMBALAJE 11. LABORATORIO BIOTECNOLOGIA | \$ 1.318.938.328,28 | | | | |

| ACTIVIDADES DE PROTECCIÓN DE CONOCIMIENTO Y DIVULGACIÓN | DESCRIPCIÓN DETALLADA DE LA ACTIVIDAD | CANT | UNIDAD DE MEDIDA | APU | PRECIO UNITARIO | TOTAL |
|---|---------------------------------------|------|------------------|-----|-----------------|-------|
| Fabricación Dotación e instalación de Mobiliario para el Centro de Innovación y Productividad | | | | | | |
| LA PLAZA | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|---|----|-----|-----|------------------|------------------|
| QUIOSCO DE EXHIBICIÓN E INFORMACIÓN | MÓDULO TRIANGULADO DE 3.70 X 3.70 X AL. 2.50 m EN MADERA PINO U OTRA, CON RECUBRIMIENTO PARA EXTERIORES Y CUBIERTA TRIANGULADA- PANTALLAS INTERACTIVAS INTERNAS Y ESPACIOS DE EXHIBICIÓN TIPO VITRINA CON PROTECCIÓN EN ACRÍLICO. | 4 | UND | N.A | \$ 20.088.480,54 | \$ 80.353.922,17 |
| BANCA INTERNA QUIOSCO | BANCA DE 2.00X.40 X .48 m EN MADERA PINO U OTRA SELLADA Y LACADA | 2 | UND | N.A | \$ 2.317.901,60 | \$ 4.635.803,20 |
| SECCIÓN BANCA DE DOS NIVELES ESPACIO DE ESTAR | BANCA DE 2.50X.80 X .95 m CON ESTRUCTURA EN MADERA NATURAL Y RECUBRIMIENTO EN MADERA PINO U OTRA SELLADA Y LACADA PARA EXTERIORES (NO INCLUYE MATERIA NI JARDINERA EN CONCRETO) | 12 | UND | N.A | \$ 3.708.642,56 | \$ 44.503.710,74 |
| BANCA CENTRAL ESPACIO DE ESTAR | BANCA DE 1.40 X 1.90 X .48 m DE FORMA HEXAGONAL IRREGULAR, CON ESTRUCTURA EN MADERA NATURAL Y RECUBRIMIENTO EN MADERA PINO U OTRA SELLADA Y LACADA PARA EXTERIORES | 2 | UND | N.A | \$ 4.635.803,20 | \$ 9.271.606,40 |
| HABLADORES INFORMATIVOS Y DE EXPOSICIÓN | MÓDULO DE 1.30 X .30 X AL. 2.00m EN MADERA PINO U OTRA, CON RECUBRIMIENTO PARA EXTERIORES- ESPACIO DE EXHIBICIÓN CON PUERTA DE PROTECCIÓN EN ACRÍLICO. | 6 | UND | N.A | \$ 1.977.942,70 | \$ 11.867.656,20 |
| PERGOLA ESPACIO DE ESTAR | PERGOLA DE 5.00 X 10.00 X 3.000 m A UN AGUA CON FORMA TRIANGULADA Y ESTRUCTURA EN ACECRO Y MADERA CON RECUBRIMIENTO PARA EXTERIORES | 1 | UND | N.A | \$ 39.661.871,84 | \$ 39.661.871,84 |
| GRAFITI DE BIENVENIDA | 10.92 x 2.80 aprox. | 1 | GL | N.A | \$ 20.397.534,09 | \$ 20.397.534,09 |
| OFERTA INSTITUCIONAL-LA SIEMBRA | | | | | | |
| ESCRITORIO PARA COMPUTADOR | SUPERFICIE MDP FORMICA CON CREDENZA | 4 | UND | N.A | \$ 3.399.589,01 | \$ 13.598.356,06 |
| REVESTIMIENTO EN MURO | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS 7,9x2,80x0,1 | 1 | UND | N.A | \$ 19.315.846,67 | \$ 19.315.846,67 |
| SILLA DE TRABAJO OPERATIVA | GIRATORIA CON BRAZOS-TAPIZADA Y BASE CON RODACHINAS | 8 | UND | N.A | \$ 899.891,21 | \$ 7.199.129,68 |

| | | | | | | |
|--|---|----|-----|-----|-----------------|------------------|
| SOFA DE ATENCIÓN | SOFA DE 2.40 X .75 X .80 m EN TELA SILVERTEX DE ALTO TRÁFICO | 2 | UND | N.A | \$ 4.079.506,82 | \$ 8.159.013,64 |
| SOFA DE ATENCIÓN | SOFA DE 1.50 X .75 X .80 m EN TELA SILVERTEX DE ALTO TRÁFICO | 2 | UND | N.A | \$ 2.946.310,48 | \$ 5.892.620,96 |
| DIVIISON TIPO CELOSÍA | DIVISION EN MDF Y FORMICA | 2 | UND | N.A | \$ 6.232.579,86 | \$ 12.465.159,72 |
| OFICINAS ADMINISTRATIVAS | | | | | | |
| PUESTOS DE TRABAJO COLABORATIVOS | PUESTO DE TRABAJO ADMINISTRATIVO DE 1.55 X .60 X .75 m CON SUPERFICIE EN 25 mm Y CANTO RIGIDO-BASE METÁLICA -CAJONERA DE ALMACENAMIENTO-VIDRIO DIVISORIO LAMINADO 3+3 DE .35 DE ALTO-CANALETA METALICA Y PUNTOS ELECTRICOS Y DE DATOS | 8 | UND | N.A | \$ 2.317.901,60 | \$ 18.543.212,81 |
| PUESTOS DE TRABAJO JEFES DE ÁREA | PUESTO DE TRABAJO ADMINISTRATIVO DE 1.55 X .60 X .75 m CON SUPERFICIE EN 25 mm Y CANTO RIGIDO-BASE METÁLICA -CAJONERA FLOTANTE DE ALMACENAMIENTO DE 1.20 X .40 X.30 m- - CANALETA METALICA Y PUNTOS ELECTRICOS Y DE DATOS | 5 | UND | N.A | \$ 4.306.146,09 | \$ 21.530.730,43 |
| MUEBLE IMPRESORA | MUEBLE EN MDF Y FROMICA DE .60 X .80 X .75 m | 1 | UND | N.A | \$ 1.473.155,24 | \$ 1.473.155,24 |
| SILLA DE TRABAJO OPERATIVA | GIRATORIA CON BRAZOS-TAPIZADA Y BASE CON RODACHINAS | 13 | UND | N.A | \$ 899.891,21 | \$ 11.698.585,73 |
| CELOSÍA LATERAL PUESTOS DE TRABAJO JEFES DE ÁREA | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS | 4 | UND | N.A | \$ 1.668.889,15 | \$ 6.675.556,61 |
| PLAFONES PARA TECHO | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS | 4 | UND | N.A | \$ 1.081.687,41 | \$ 4.326.749,66 |
| RECUBRIMIETO EN COLUMNA | 0.90 X2.80 m | 2 | UND | N.A | \$ 1.081.687,41 | \$ 2.163.374,83 |
| RECUBRIMIETO EN COLUMNA | 0.70 X2.80 m | 2 | UND | N.A | \$ 927.160,64 | \$ 1.854.321,28 |
| SILLA INTERLOCUTORA | TAPIZADA CON ESTRUCTURA METÁLICA O MADERA | 2 | UND | N.A | \$ 988.971,35 | \$ 1.977.942,70 |
| SALA DE JUNTAS | | | | | | |
| | SUPERFIE EN MDF DE 25 mm CON FORMICA - BASES | | | | | |

| | | | | | | |
|--|--|----|-----|-----|-------------------|-------------------|
| MESA SALA DE JUNTAS | METÁLICAS O EN MDF- CON CANALETA METALICA CENTRAL Y PUNTOS ELECTRICOS Y DE DATOS | 2 | UND | N.A | \$ 5.562.963,84 | \$ 11.125.927,68 |
| SILLAS OPERATIVAS SALA DE JUNTAS | GIRATORIA -TAPIZADA Y BASE CON RODACHINAS | 10 | UND | N.A | \$ 899.891,21 | \$ 8.998.912,10 |
| ESPALDAR PARA TV SALA DE JUNTAS | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA | 2 | UND | N.A | \$ 3.708.642,56 | \$ 7.417.285,12 |
| SALA DE CAPACITACIONES | | | | | | |
| ESCRITORIOS | MESAS TRAPEZOIDALES CON SUPERFICIES EN MDF DE 25 mm Y FORMICA - BASE METÁLICA | 46 | UND | N.A | \$ 1.019.876,70 | \$ 46.914.328,40 |
| SILLAS APILABLES | POLIEURETANO INYECTADO O TAPIZADAS, CON ESTRUCTURA METÁLICA | 50 | UND | N.A | \$ 499.939,56 | \$ 24.996.978,05 |
| CERRAMIENTO | PANELES ACUSTICOS MOVILES 16 m Lineales X 2.80 m ALTO ELEMENTO, Sistema Sigma de puertas apilables con naves entamboradas enchapadas en formica. Incluye aislamiento acústico tipo Blacktheater en su interior. Naves con perforaciones exteriores | 1 | UND | N.A | \$ 140.586.081,10 | \$ 140.586.081,10 |
| ESCRITORIOS | ESCRITORIO DE 1.20 X .60 X .75 m CON SUPERFICIES EN MDF DE 25 mm-BASES METÁLICAS -CAJONERA DE ALMACENAMIENTO | 2 | UND | N.A | \$ 1.961.301,35 | \$ 3.922.602,71 |
| SILLA DE TRABAJO OPERATIVA | GIRATORIA CON BRAZOS-TAPIZADA Y BASE CON RODACHINAS | 2 | UND | N.A | \$ 1.390.740,96 | \$ 2.781.481,92 |
| PLAFONES PARA TECHO | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS | 6 | UND | N.A | \$ 915.273,97 | \$ 5.491.643,79 |
| TABLERO FIJO Ó MOVIL | MDF Y FORMICA, ESTRUCTURA METÁLICA | 2 | UND | N.A | \$ 915.273,97 | \$ 1.830.547,93 |
| PROTOTIPADO DIGITAL, REALIDAD AUMENTADA | | | | | | |
| MESA DE TRABAJO COLECTIVA CON ESPACIO PARA PC O PANTALLA INTERACTIVA | MESA DE 6.00 X 2.50 X .75 m CON SUPERFICIES EN MDF DE 25 mm Y FORMICA CON ACRILICO BASE - BASE METALICA | 1 | UND | N.A | \$ 12.362.141,87 | \$ 12.362.141,87 |

| | | | | | | |
|---|--|----|-----|-----|------------------|------------------|
| MESAS DE DIBUJO | MESAS DE DIBUJO DE 2.00 CON ALTURA GRADUABLE CON SUPERFICIE DE 25 mm - VIDRIO E ILUMINACIÓN LED | 1 | UND | N.A | \$ 4.017.696,11 | \$ 4.017.696,11 |
| SOFA DE ATENCIÓN | SOFA DE 1.80 X .75 X .80 m EN TELA SILVERTEX DE ALTO TRÁFICO | 11 | UND | N.A | \$ 5.562.963,84 | \$ 61.192.602,27 |
| PLAFONES PARA TECHO | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS | 6 | UND | N.A | \$ 1.081.687,41 | \$ 6.490.124,48 |
| MUEBLE ALMACENAMIENTO PARA MATERIALES PROTOTIPADO, INSUMOS Y HERRAMIENTAS | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA ,DE 2.40 X 2.00 m | 1 | UND | N.A | \$ 6.675.556,61 | \$ 6.675.556,61 |
| MARCO PARA DESING THINKING | VIDRIO CON MARCO DE MADERA | 1 | UND | N.A | \$ 4.326.749,66 | \$ 4.326.749,66 |
| IDEACIÓN | | | | | | |
| TABLERO DESCOLGADO MOVIL | EN ACRÍLICO O VIDRIO TMEPLADO CON MARCO METÁLICO O MDF, CON SISTEMA DE RIEL MOVIL Y ENTREPAÑO PARA PC CONEXIÓN PUNTO RED Y RED REGULADO | 2 | UND | N.A | \$ 5.872.017,39 | \$ 11.744.034,78 |
| SILLA DE TRABAJO OPERATIVA | GIRATORIA CON BRAZOS- TAPIZADA Y BASE CON RODACHINAS | 4 | UND | N.A | \$ 1.390.740,96 | \$ 5.562.963,84 |
| PLAFONES PARA TECHO | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS | 6 | UND | N.A | \$ 1.081.687,41 | \$ 6.490.124,48 |
| LAMPARAS COLGANTES | SEGÚN DISEÑO | 6 | UND | N.A | \$ 370.864,26 | \$ 2.225.185,54 |
| SOFAS MOBILES | SOFAS SECCIONABLES, MOBILES DE ALTA DENSIDAD CON TELA ANTIFLUIDO, ESPALDAR BAJO | 3 | UND | N.A | \$ 3.708.642,56 | \$ 11.125.927,68 |
| Coworking | | | | | | |
| MESA ORGANICA TRABAJO COLABORATIVO | PUESTO DE TRABAJO ADMINISTRATIVO CURVO DE 1.70 X .60 X .75 m CON SUPERFICIE EN 25 mm Y CANTO RIGIDO-BASE METÁLICA -CAJONERA DE ALMACENAMIENTO- VIDRIO DIVISORIO LAMINADO 3+3 DE .35 DE ALTO- CANALETA METALICA Y PUNTOS ELECTRICOS Y DE DATOS. | 1 | UND | N.A | \$ 16.688.891,53 | \$ 16.688.891,53 |
| SOFA DE TRABAJO INDIVIDUAL CON SUPERFICIE DE TRABAJO GIRATORIA | DE 1.00 X .80 X 1.50m TAPIZADO | 6 | UND | N.A | \$ 3.399.589,01 | \$ 20.397.534,09 |

| | | | | | | |
|---|---|----|-----|-----|------------------|------------------|
| GRADERIAS DE DESCANSO O REUNIONES | ESTRUCTURA EM MELAMINICO CON FORMICA DE DOS NIVELES CON TAPIZADOS Y ALMOHADAS DE 7.90 X .95 X 1.00m | 1 | UND | N.A | \$ 20.088.480,54 | \$ 20.088.480,54 |
| LOKERS | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA DE 3.50 X 2.40 | 50 | UND | N.A | \$ 247.242,84 | \$ 12.362.141,87 |
| BARRA DE TRABAJO CON SOFA PARA REUNIONES COLABORATIVAS | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA ,SEMICIRCULAR DE 2.40 m X 1.20 Mx .80m | 1 | UND | N.A | \$ 8.455.705,04 | \$ 8.455.705,04 |
| MÓDULOS DE REUNIONES | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA DE 3.50 X 2.42 | 3 | UND | N.A | \$ 9.889.713,50 | \$ 29.669.140,49 |
| SILLAS ALTAS PARA BARRA | Sillas tipo barra | 10 | UND | N.A | \$ 772.633,87 | \$ 7.726.338,67 |
| REVESTIMIENTO EN MURO | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS 7,9x2,80x0,1 | 1 | UND | N.A | \$ 15.869.899,63 | \$ 15.869.899,63 |
| DIVISIONES MÓVILES | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS | 4 | UND | N.A | \$ 3.399.589,01 | \$ 13.598.356,06 |
| MESAS DE APOYO SOFAS | MESA CON SUPERFICIE MDF DE 15 mm Y FORMICA ,BASE METÁLICA | 6 | UND | N.A | \$ 1.081.687,41 | \$ 6.490.124,48 |
| MUEBLE CAFÉ Y LOCKERS | MESA CON SUPERFICIE CORIAN MDF MUEBLE DE 25 mm Y FORMICA HEERAJES HAFELE | 8 | UND | N.A | \$ 1.081.693,59 | \$ 8.653.548,76 |
| LABORATORIO TRANSFORMACIÓN DE CACAO | | | | | | |
| Mueble con cajones | MUEBLE PARA RECEPCION DE MUESTRAS SUPERFICIE CORIAN ANTIBACTERIAL, MUEBLE CREDENZA PARA GUARDAS MUESTRAS HERRAJE, TIPO FARMACIA | 1 | UND | N.A | \$ 7.927.223,48 | \$ 7.927.223,48 |
| Bases retroiluminadas en acero | MUEBLE PARA AFORO DE EQUIPOS DE PISO CON ILUMNICACION Y VIDRIO DE 20PULGADAS | 11 | UND | N.A | \$ 4.986.063,89 | \$ 54.846.702,77 |
| MESA DE TRABAJO COLECTIVA CON ESPACIO PARA PC O PANTALLA INTERACTIVA | MESA DE 2,50X 2.50 X .75 m CON SUPERFICIES EN MDF DE 25 mm Y FORMICA CON ACRILICO BASE - BASE METALICA | 1 | UND | N.A | \$ 7.726.338,67 | \$ 7.726.338,67 |
| Mueble para empaques | MESA SUPERFICIE EN CORIAN ANTIBACTERIAL CON MUEBLE BAJO, HERRAJES HAFELE, CAJONES MONTAJE BAJO DUCASSE | 1 | UND | N.A | \$ 7.927.223,48 | \$ 7.927.223,48 |
| LABORATORIO EMBASE; EMPAQUE Y EMBALAJE | | | | | | |
| Mesa de trabajo en fornica | Mesa de trabajo en fornica | 1 | UND | N.A | \$ 3.415.041,69 | \$ 3.415.041,69 |

| | | | | | | |
|--|---|-----|-----|-----|------------------------|---------------------|
| Mueble alto para almacenamiento | Mueble alto para almacenamiento | 1 | UND | N.A | \$ 6.057.449,52 | \$ 6.057.449,52 |
| Mesa contra la pared para trabajo de pie con cajones | Mesa contra la pared para trabajo de pie con cajones | 1 | UND | N.A | \$ 3.554.115,79 | \$ 3.554.115,79 |
| LABORATORIO BIOTECNOLOGIA | | | | | | |
| Mesa contra la pared | MESA SUPERFICIE EN CORIAN ANTIBACTERIAL CON MUEBLE BAJO, HERRAJES HAFELE, CAJONES MONTAJE BAJO DUCASSE | 8 | UND | N.A | \$ 4.249.486,27 | \$ 33.995.890,15 |
| Mueble para instrumentos | MUEBLE CAJONES MONTAJE BAJO DUCASSE, FRENTE EN FORMICA COLOR A ESCOGER, SUPERFICIE EN CORIAN USO DE MATERIALES BIOLÓGICOS | 1 | UND | N.A | \$ 5.485.700,46 | \$ 5.485.700,46 |
| Mueble central para laboratorio x 3 | MESA SUPERFICIE EN CORIAN ANTIBACTERIAL CON MUEBLE BAJO, HERRAJES HAFELE, CAJONES MONTAJE BAJO DUCASSE | 3 | UND | N.A | \$ 15.452.677,34 | \$ 46.358.032,02 |
| Mueble vestier con lavamanos de desinfección | MUEBLE LINEAL MIXTO 4X2,80, DOS ESPACIOS PARA VESTIER LOCKER Y LAVAMANOS DE DESINFECCION EN CORIAN, GRIFERIA ALTA PARA LAVADO DE ANTEBRAZOS | 1 | UND | N.A | \$ 12.114.899,03 | \$ 12.114.899,03 |
| Mueble tipo farmacia (9microbiología) | MUEBLE ALTO, APERTURA DE CAJONES ALTOS ENTREPAÑOS DE SUJECION CORREDERAS LATERALES | 1 | UND | N.A | \$ 9.086.174,28 | \$ 9.086.174,28 |
| Mesa de trabajo | MUBLE SUPERFICIE DE CORIAN CON ACERO INOXIDABLE | 2 | UND | N.A | \$ 3.708.642,56 | \$ 7.417.285,12 |
| Estaciones de trabajo | Estaciones de trabajo | 1 | UND | N.A | \$ 5.223.004,94 | \$ 5.223.004,94 |
| archivador | Archivador para oficina con amplio espacio interior. Funcionalidad de cajones para almacenar documentos y elementos de escritorio. Tamaño mínimo 69x37x50cm | 3 | UND | N.A | \$ 1.123.845,68 | \$ 3.371.537,05 |
| | | | | | SUBTOTAL (BASE) | \$ 1.171.759.044,02 |
| 11. COSTOS INDIRECTOS | | | | | | |
| IMPUESTO IVA (19%) SOBRE EL SUBTOTAL | | 19% | N/A | | | \$ 210.586.791,91 |
| | | | | | TOTAL | \$ 1.318.938.328,28 |

DETALLE TECNICO DE CADA COMPONENTE

1. DOTACIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO DE LOS ESPACIOS PARA EL DESARROLLO DE PROCESOS DE INNOVACIÓN EN EL CENTRO DE INNOVACIÓN Y PRODUCTIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL HUILA

Con el objetivo de crear un espacio acorde a las necesidades del sector productivo agropecuario y agroindustrial del Departamento del Huila y que genere, por un lado, experiencias y procesos orientados a la innovación y por otras capacidades productivas para el apoyo al desarrollo de las empresas y población del departamento, es necesario contar con una dotación de mobiliario idóneo que garanticen el funcionamiento operativo del Centro y el aporte al desarrollo de sus programas y actividades.

Por mobiliario se entiende el conjunto de muebles que dan confort al usuario haciendo agradable la estadía del mismo en el lugar. Este deberá ser de fácil limpieza, durable y ergonómico, utilizando materiales como resistentes y de calidad.



Dentro de este proceso será necesario desarrollaran las siguientes actividades de adquisición, instalación y pruebas del mobiliario especializado en los espacios para la innovación. Las especificaciones y registro fotográfico de cada uno de estos se encuentran en el Anexo 3.

Proceso de desarrollo de la actividad

1. Adquisición de mobiliario: Actividad basada en la compra de los siguientes amoblados, con la especificación necesaria para suplir las necesidades requeridas y garantizando la calidad de los productos adquiridos. Deben contar con garantías y certificados según aplique y con las condiciones específicas conforme a lo indicado en el Anexo 3.

Mobiliario:

Tabla 27 Mobiliario del Centro de Innovación

| LA PLAZA | CANTIDAD |
|--|-----------------|
| QUIOSCO DE EXHIBICIÓN E INFORMACIÓN | 4 |
| BANCA INTERNA QUIOSCO | 2 |
| SECCIÓN BANCA DE DOS NIVELES ESPACIO DE ESTAR | 12 |
| BANCA CENTRAL ESPACIO DE ESTAR | 2 |
| HABLADORES INFORMATIVOS Y DE EXPOSICIÓN | 6 |
| PERGOLA ESPACIO DE ESTAR | 1 |
| GRAFITI DE BIENVENIDA | 1 |
| OFERTA INSTITUCIONAL-LA SIEMBRA | CANTIDAD |
| ESCRITORIO PARA COMPUTADOR | 4 |
| REVESTIMIENTO EN MURO | 1 |
| SILLA DE TRABAJO OPERATIVA | 8 |
| SOFA DE ATENCIÓN | 2 |
| SOFA DE ATENCIÓN | 2 |
| DIVIISON TIPO CELOSÍA | 2 |
| OFICINAS | CANTIDAD |
| PUESTOS DE TRABAJO COLABORATIVOS | 8 |
| PUESTOS DE TRABAJO JEFES DE ÁREA | 5 |
| MUEBLE IMPRESORA | 1 |
| SILLA DE TRABAJO OPERATIVA | 13 |
| CELOSÍA LATERAL PUESTOS DE TRABAJO JEFES DE ÁREA | 4 |
| PLAFONES PARA TECHO | 4 |
| RECUBRIMIETO EN COLUMNA | 2 |
| RECUBRIMIETO EN COLUMNA | 2 |
| SILLA INTERLOCUTORA | 2 |
| SALAS DE JUNTAS | CANTIDAD |
| MESA SALA DE JUNTAS | 2 |
| SILLAS OPERATIVAS SALA DE JUNTAS | 10 |
| ESPALDAR PARA TV SALA DE JUNTAS | 2 |
| SALA DE CAPACITACIONES | CANTIDAD |
| ESCRITORIOS | 46 |
| SILLAS APILABLES | 50 |
| CERRAMIENTO | 1 |
| ESCRITORIOS | 2 |

| | |
|---|-----------------|
| SILLA DE TRABAJO OPERATIVA | 2 |
| PLAFONES PARA TECHO | 6 |
| TABLERO FIJO Ó MOVIL | 2 |
| PROTOTIPADO DIGITAL, REALIDAD AUMENTADA | CANTIDAD |
| MESA DE TRABAJO COLECTIVA CON ESPACIO PARA PC O PANTALLA INTERACTIVA | 1 |
| MESAS DE DIBUJO | 1 |
| SOFA DE ATENCIÓN | 11 |
| PLAFONES PARA TECHO | 6 |
| MUEBLE ALMACENAMIENTO PARA MATERIALES PROTOTIPADO, INSUMOS Y HERRAMIENTAS | 1 |
| MARCO PARA DESING THINKING | 1 |
| IDEACIÓN | CANTIDAD |
| TABLERO DESCOLGADO MOVIL | 2 |
| SILLA DE TRABAJO OPERATIVA | 4 |
| PLAFONES PARA TECHO | 6 |
| LAMPARAS COLGANTES | 6 |
| SOFAS MOBILES | 3 |
| COWORK | CANTIDAD |
| MESA ORGANICA TRABAJO COLABORATIVO | 1 |
| SOFA DE TRABAJO INDIVIDUAL CON SUPERFICIE DE TRABAJO GIRATORIA | 6 |
| GRADERIAS DE DESCANSO O REUNIONES | 1 |
| LOKERS | 50 |
| BARRA DE TRABAJO CON SOFA PARA REUNIONES COLABORATIVAS | 1 |
| MÓDULOS DE REUNIONES | 3 |
| SILLAS ALTAS PARA BARRA | 10 |
| REVESTIMIENTO EN MURO | 1 |
| DIVISIONES MÓVILES | 4 |
| MESAS DE APOYO SOFAS | 6 |
| MUEBLE CAFÉ Y LOCKERS | 8 |
| LABORATORIO TRANSFORMACIÓN DE CACAO | CANTIDAD |
| Mueble en L con cajones | 1 |
| Bases retroiluminadas en acero | 11 |
| Mesa de trabajo colectiva con espacio para pc o pantalla interactiva | 1 |
| Mueble en L para empaques | 1 |

| LABORATORIO EMBASE; EMPAQUE Y EMBALAJE | CANTIDAD |
|--|----------|
| Mesa de trabajo en fornica | 1 |
| Mueble alto para almacenamiento | 1 |
| Mesa contra la pared para trabajo de pie con cajones | 1 |
| LABORATORIO BIOTECNOLOGIA | CANTIDAD |
| Mesa contra la pared | 8 |
| Mueble para instrumentos | 1 |
| Mueble central para laboratorio x 3 | 3 |
| Mueble vestier con lavamanos de desinfección | 1 |
| Mueble tipo farmacia (microbiología) | 1 |
| Mesa de trabajo | 2 |
| Estaciones de trabajo | 1 |
| archivador | 3 |

2. Remisión dotación de equipos a la locación: Actividad encargada del envío de la adquisición de equipos a Recinto ferial la Vorágine, Municipio de Neiva, con todas las medidas de protección para el cuidado.
3. Entrega de amoblados en la locación: Actividad encargada de entregar amoblados directamente al representante que disponga la gobernación. Firmando los certificados de entrega de cada uno de los equipos.
4. Recepción de equipos en la locación: Actividad que se encarga de realizar la revisión de cada uno de los equipos por parte del representante que disponga la gobernación, así como la comprobación del funcionamiento de los mismos. En esta actividad se debe realizar un registro fotográfico de la entrega y por último la firma de aceptación en el formato correspondiente.
5. Instalación de amoblados: Actividad que se encarga de realizar la instalación del amoblado en las áreas correspondientes conforme al Anexo 3.

Entregables:

Documento informe final que contenga:

- Acta de entrega a satisfacción instalación mobiliario
- Inventarios terminales de mobiliario entregado
- Garantías y certificados de importación de mobiliario (Si aplica)
- Evidencia fotográfica

SEXTA –VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO: El valor total del presente contrato es la suma de **MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE (\$ 1.318.930.000) INCLUIDO IVA.** De acuerdo a la propuesta presentada en la oferta económica por el Contratista.

| ITEM | DESCRIPCION | CANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|-----------------|---|------|------------------|----------------------|
| LA PLAZA | | | | |
| 1.1 | MÓDULO TRIANGULADO DE 3.70 X 3.70 X AL. 2.50 m EN MADERA PINO U OTRA, CON RECUBRIMIENTO PARA EXTERIORES Y CUBIERTA TRIANGULADA- PANTALLAS INTERACTIVAS INTERNAS Y ESPACIOS DE EXHIBICIÓN TIPO VITRINA CON PROTECCIÓN EN ACRÍLICO. | 4 | \$ 20.088.480,00 | \$ 80.353.920 |
| 1.2 | BANCA DE 2.00X.40 X .48 m EN MADERA PINO U OTRA SELLADA Y LACADA | 2 | \$ 2.317.901,00 | \$ 4.635.802 |
| 1.3 | BANCA DE 2.50X.80 X .95 m CON ESTRUCTURA EN MADERA NATURAL Y RECUBRIMIENTO EN MADERA PINO U OTRA SELLADA Y LACADA PARA EXTERIORES (NO INCLUYE MATERIA NI JARDINERA EN CONCRETO) | 12 | \$ 3.708.643,00 | \$ 44.503.716 |
| 1.4 | BANCA DE 1.40 X 1.90 X .48 m DE FORMA HEXAGONAL IRREGULAR, CON ESTRUCTURA EN MADERA NATURAL Y RECUBRIMIENTO EN MADERA PINO U OTRA SELLADA Y LACADA PARA EXTERIORES | 2 | \$ 4.635.803,00 | \$ 9.271.606 |
| 1.5 | MÓDULO DE 1.30 X .30 X AL. 2.00m EN MADERA PINO U OTRA, CON RECUBRIMIENTO PARA EXTERIORES- ESPACIO DE EXHIBICIÓN CON PUERTA DE PROTECCIÓN EN ACRÍLICO. | 6 | \$ 1.977.943,00 | \$ 11.867.658 |

| | | | | |
|--|---|---|------------------|----------------------|
| 1.6 | PERGOLA DE 5.00 X 10.00 X 3.000 m A UN AGUA CON FORMA TRIANGULADA Y ESTRUCTURA EN ACECRO Y MADERA CON RECUBRIMIENTO PARA EXTERIORES | 1 | \$ 39.661.872,00 | \$ 39.661.872 |
| 1.7 | 10.92 x 2.80 aprox. | 1 | \$ 20.397.534,00 | \$ 20.397.534 |
| OFERTA INSTITUCIONAL-LA SIEMBRA | | | | |
| 1..8 | SUPERFICIE MDP FORMICA CON CREDENZA | 4 | \$ 3.399.589,00 | \$ 13.598.356 |
| 1..9 | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS 7,9x2,80x0,1 | 1 | \$ 19.315.847,00 | \$ 19.315.847 |
| 1..10 | GIRATORIA CON BRAZOS-TAPIZADA Y BASE CON RODACHINAS | 8 | \$ 899.891,00 | \$ 7.199.128 |
| 1..11 | SOFA DE 2.40 X .75 X .80 m EN TELA SILVERTEX DE ALTO TRÁFICO | 2 | \$ 4.079.507,00 | \$ 8.159.014 |
| 1..12 | SOFA DE 1.50 X .75 X .80 m EN TELA SILVERTEX DE ALTO TRÁFICO | 2 | \$ 2.946.310,00 | \$ 5.892.620 |
| 1..13 | DIVISION EN MDF Y FORMICA | 2 | \$ 6.232.580,00 | \$ 12.465.160 |
| OFICINAS ADMINISTRATIVAS | | | | |
| 1.14 | PUESTO DE TRABAJO ADMINISTRATIVO DE 1.55 X .60 X .75 m CON SUPERFICIE EN 25 mm Y CANTO RIGIDO-BASE METÁLICA -CAJONERA DE ALMACENAMIENTO- VIDRIO DIVISORIO LAMINADO 3+3 DE .35 DE ALTO- CANALETA METALICA Y PUNTOS ELECTRICOS Y DE DATOS | 8 | \$ 2.317.902,00 | \$ 18.543.216 |

| | | | | |
|-------------------------------|---|----|-----------------|----------------------|
| 1.15 | PUESTO DE TRABAJO ADMINISTRATIVO DE 1.55 X .60 X .75 m CON SUPERFICIE EN 25 mm Y CANTO RIGIDO-BASE METÁLICA -CAJONERA FLOTANTE DE ALMACENAMIENTO DE 1.20 X .40 X.30 m- - CANALETA METALICA Y PUNTOS ELECTRICOS Y DE DATOS | 5 | \$ 4.306.146,00 | \$ 21.530.730 |
| 1.16 | MUEBLE EN MDF Y FROMICA DE .60 X .80 X .75 m | 1 | \$ 1.473.155,00 | \$ 1.473.155 |
| 1.17 | GIRATORIA CON BRAZOS-TAPIZADA Y BASE CON RODACHINAS | 13 | \$ 899.891,00 | \$ 11.698.583 |
| 1.18 | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS | 4 | \$ 1.668.889,00 | \$ 6.675.556 |
| 1.19 | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS | 4 | \$ 1.081.687,00 | \$ 4.326.748 |
| 1.20 | 0.90 X2.80 m | 2 | \$ 1.081.687,00 | \$ 2.163.374 |
| 1.21 | 0.70 X2.80 m | 2 | \$ 927.161,00 | \$ 1.854.322 |
| 1.22 | TAPIZADA CON ESTRUCTURA METÁLICA O MADERA | 2 | \$ 988.971,00 | \$ 1.977.942 |
| SALA DE JUNTAS | | | | |
| 1.23 | SUPERFIE EN MDF DE 25 mm CON FORMICA - BASES METÁLICAS O EN MDF- CON CANALETA METALICA CENTRAL Y PUNTOS ELECTRICOS Y DE DATOS | 2 | \$ 5.562.964,00 | \$ 11.125.928 |
| 1.24 | GIRATORIA -TAPIZADA Y BASE CON RODACHINAS | 10 | \$ 899.891,00 | \$ 8.998.910 |
| 1.25 | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA | 2 | \$ 3.708.643,00 | \$ 7.417.286 |
| SALA DE CAPACITACIONES | | | | |

| | | | | |
|--|--|----|-------------------|-----------------------|
| 1.26 | MESAS TRAPEZOIDALES CON SUPERFICIES EN MDF DE 25 mm Y FORMICA - BASE METÁLICA | 46 | \$ 1.019.877,00 | \$ 46.914.342 |
| 1.27 | POLIEURETANO INYECTADO O TAPIZADAS, CON ESTRUCTURA METÁLICA | 50 | \$ 499.940,00 | \$ 24.997.000 |
| 1.28 | PANELES ACUSTICOS MOVILES 16 m LÍNEALES X 2.80 m ALTO ELEMENTO, Sistema Sigma de puertas apilables con naves entamboradas enchapadas en formica. Incluye aislamiento acustico tipo Blacktheater en su interior. Naves con perforaciones exteriores | 1 | \$ 140.586.081,00 | \$ 140.586.081 |
| 1.29 | ESCRITORIO DE 1.20 X .60 X .75 m CON SUPERFICIES EN MDF DE 25 mm-BASES METÁLICAS - CAJONERA DE ALMACENAMIENTO | 2 | \$ 1.961.301,00 | \$ 3.922.602 |
| 1.30 | GIRATORIA CON BRAZOS-TAPIZADA Y BASE CON RODACHINAS | 2 | \$ 1.390.741,00 | \$ 2.781.482 |
| 1.31 | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS | 6 | \$ 915.274,00 | \$ 5.491.644 |
| 1.32 | MDF Y FORMICA,ESTRUCTURA METÁLICA | 2 | \$ 915.274,00 | \$ 1.830.548 |
| PROTOTIPADO DIGITAL, REALIDAD AUMENTADA | | | | |
| 1.33 | MESA DE 6.00 X 2.50 X .75 m CON SUPERFICIES EN MDF DE 25 mm Y FORMICA CON ACRILICO BASE - BASE METALICA | 1 | \$ 12.362.142,00 | \$ 12.362.142 |
| 1.34 | MESAS DE DIBUJO DE 2.00 CON ALTURA GRADUABLE CON SUPERFICIE DE 25 mm -VIDRIO E ILUMINACIÓN LED | 1 | \$ 4.017.696,00 | \$ 4.017.696 |

| | | | | |
|------------------|--|----|------------------|----------------------|
| 1.35 | SOFA DE 1.80 X .75 X .80 m EN TELA SILVERTEX DE ALTO TRÁFICO | 11 | \$ 5.562.964,00 | \$ 61.192.604 |
| 1.36 | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS | 6 | \$ 1.081.687,00 | \$ 6.490.122 |
| 1.37 | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA ,DE 2.40 X 2.00 m | 1 | \$ 6.675.557,00 | \$ 6.675.557 |
| 1.38 | VIDRIO CON MARCO DE MADERA | 1 | \$ 4.326.750,00 | \$ 4.326.750 |
| IDEACIÓN | | | | |
| 1.39 | EN ACRÍLICO O VIDRIO TMEPLADO CON MARCO METÁLICO O MDF, CON SISTEMA DE RIEL MOVIL Y ENTREPAÑO PARA PC CONEXIÓN PUNTO RED Y RED REGULADO | 2 | \$ 5.872.017,00 | \$ 11.744.034 |
| 1.40 | GIRATORIA CON BRAZOS- TAPIZADA Y BASE CON RODACHINAS | 4 | \$ 1.390.741,00 | \$ 5.562.964 |
| 1.41 | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS | 6 | \$ 1.081.687,00 | \$ 6.490.122 |
| 1.42 | SEGUN DISEÑO | 6 | \$ 370.864,00 | \$ 2.225.184 |
| 1.43 | SOFAS SECCIONABLES, MOBILES DE ALTA DENSIDAD CON TELA ANTIFLUIDO, ESPALDAR BAJO | 3 | \$ 3.708.643,00 | \$ 11.125.929 |
| Coworking | | | | |
| 1.44 | PUESTO DE TRABAJO ADMINISTRATIVO CURVO DE 1.70 X .60 X .75 m CON SUPERFICIE EN 25 mm Y CANTO RIGIDO-BASE METÁLICA -CAJONERA DE ALMACENAMIENTO- VIDRIO DIVISORIO LAMINADO 3+3 DE .35 DE ALTO- CANALETA METALICA Y PUNTOS ELECTRICOS Y DE DATOS. | 1 | \$ 16.688.892,00 | \$ 16.688.892 |

| | | | | |
|--|---|----|------------------|----------------------|
| 1.45 | DE 1.00 X .80 X 1.50m TAPIZADO | 6 | \$ 3.399.589,00 | \$ 20.397.534 |
| 1.46 | ESTRUCTURA EM MELAMINICO CON FORMICA DE DOS NIVELES CON TAPIZADOS Y ALMOHADAS DE 7.90 X .95 X 1.00m | 1 | \$ 20.088.481,00 | \$ 20.088.481 |
| 1.47 | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA DE 3.50 X 2.40 | 50 | \$ 247.243,00 | \$ 12.362.150 |
| 1.48 | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA ,SEMICIRCULAR DE 2.40 m X 1.20 mX .80m | 1 | \$ 8.455.705,00 | \$ 8.455.705 |
| 1.49 | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA DE 3.50 X 2.42 | 3 | \$ 9.889.714,00 | \$ 29.669.142 |
| 1.50 | Sillas tipo barra | 10 | \$ 772.634,00 | \$ 7.726.340 |
| 1.51 | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS 7,9x2,80x0,1 | 1 | \$ 15.869.900,00 | \$ 15.869.900 |
| 1.52 | ESTRUCTURA EN MDF Y FORMICA U OTROS | 4 | \$ 3.399.589,00 | \$ 13.598.356 |
| 1.53 | MESA CON SUPERFICIE MDF DE 15 mm Y FORMICA ,BASE METÁLICA | 6 | \$ 1.081.687,00 | \$ 6.490.122 |
| 1.54 | MESA CON SUPERFICIE CORIAN MDF MUEBLE DE 25 mm Y FORMICA HEERAJES HAFELE | 8 | \$ 1.081.694,00 | \$ 8.653.552 |
| LABORATORIO TRANSFORMACIÓN DE CACAO | | | | |
| 1.55 | MUEBLE PARA RECEPCION DE MUESTRAS SUPERFICIE CORIAN ANTIBACTERIAL, MUEBLE CREDENZA PARA GUARDAS MUESTRAS HERRAJE, TIPO FARMACIA | 1 | \$ 7.927.223,00 | \$ 7.927.223 |

| | | | | |
|---|---|----|------------------|----------------------|
| 1.56 | MUEBLE PARA AFORO DE EQUIPOS DE PISO CON ILUMNICACION Y VIDRIO DE 20PULGADAS | 11 | \$ 4.986.064,00 | \$ 54.846.704 |
| 1.57 | MESA DE 2,50X 2.50 X .75 m CON SUPERFICIES EN MDF DE 25 mm Y FORMICA CON ACRILICO BASE - BASE METALICA | 1 | \$ 7.726.339,00 | \$ 7.726.339 |
| 1.58 | MESA SUPERFICIE EN CORIAN ANTIBACTERIAL CON MUEBLE BAJO, HERRAJES HAFELE, CAJONES MONTAJE BAJO DUCASSE | 1 | \$ 7.927.223,00 | \$ 7.927.223 |
| LABORATORIO EMBASE; EMPAQUE Y EMBALAJE | | | | |
| 1.59 | Mesa de trabajo en fornica | 1 | \$ 3.415.042,00 | \$ 3.415.042 |
| 1.60 | Mueble alto para almacenamiento | 1 | \$ 6.057.450,00 | \$ 6.057.450 |
| 1.61 | Mesa contra la pared para trabajo de pie con cajones | 1 | \$ 3.554.116,00 | \$ 3.554.116 |
| LABORATORIO BIOTECNOLOGIA | | | | |
| 1.62 | MESA SUPERFICIE EN CORIAN ANTIBACTERIAL CON MUEBLE BAJO, HERRAJES HAFELE, CAJONES MONTAJE BAJO DUCASSE | 8 | \$ 4.249.486,00 | \$ 33.995.888 |
| 1.63 | MUEBLE CAJONES MONTAJE BAJO DUCASSE, FRENTE EN FORMICA COLOR A ESCOGER, SUPERFICIE EN CORIAN USO DE MATERIALES BIOLÓGICOS | 1 | \$ 5.485.700,00 | \$ 5.485.700 |
| 1.64 | MESA SUPERFICIE EN CORIAN ANTIBACTERIAL CON MUEBLE BAJO, HERRAJES HAFELE, CAJONES MONTAJE BAJO DUCASSE | 3 | \$ 15.452.677,00 | \$ 46.358.031 |

| | | | | |
|------------------------------|---|-----|----------------------------|-------------------------|
| 1.65 | MUEBLE LINEAL MIXTO 4X2,80, DOS ESPACIOS PARA VESTIER LOCKER Y LAVAMANOS DE DESINFECCION EN CORIAN, GRIFERIA ALTA PARA LAVADO DE ANTEBRAZOS | 1 | \$ 12.107.521,00 | \$ 12.107.521 |
| 1.66 | MUEBLE ALTO, APERTURA DE CAJONES ALTOS ENTREPAÑOS DE SUJECION CORREDERAS LATERALES | 1 | \$ 9.086.174,00 | \$ 9.086.174 |
| 1.67 | MUBLE SUPERFICIE DE CORIAN CON ACERO INOXIDABLE | 2 | \$ 3.708.643,00 | \$ 7.417.286 |
| 1.68 | Estaciones de trabajo | 1 | \$ 5.223.343,00 | \$ 5.223.343 |
| 1.69 | Archivador para oficina con amplio espacio interior. Funcionalidad de cajones para almacenar documentos y elementos de escritorio. Tamaño mínimo 69x37x50cm | 3 | \$ 1.123.846,00 | \$ 3.371.538 |
| SUBTOTAL | | | \$ 1.108.344.538,00 | |
| 11. COSTOS INDIRECTOS | | | | |
| | IMPUESTO IVA (19%) SOBRE EL SUBTOTAL | 19% | | \$ 210.585.462 |
| | | | TOTAL | \$ 1.318.930.000 |

La forma de pago del contrato será así:

| MES | PAGO | TOTAL | % | DETALLE |
|--------------|----------|----------------|--------|--|
| Mes 1 | Anticipo | \$ 395.679.000 | 30,00% | Pagará una vez perfeccionado, legalizado el contrato y aprobadas las pólizas de garantía aportadas por el contratista, para lo cual presentará el plan de inversión del anticipo y la cuenta de cobro respectiva. |
| Mes 3 | | \$ 527.572.000 | 40,00% | Se pagará con las siguientes condiciones Legalización del anticipo del contrato con sus respectivos formatos. Previa presentación de informe con avance de ejecución del 80% y acta de parcial de entrega con los elementos que |

| | | | | |
|--------------|---------------------------|----------------|--------|---|
| | Primer Pago del contrato | | | contiene el presupuesto y Registros fotográficos. |
| Mes 4 | Segundo pago del contrato | \$ 395.679.000 | 30,00% | <ul style="list-style-type: none"> • Previa presentación del acta de recibo final debidamente firmada por las partes y el pago de los correspondientes aportes parafiscales, salud pensión y riesgos |

SEPTIMA. EI CONTRATISTA debe cotizar a salud como trabajador independiente, según como lo dispone el artículo 135 de la ley 1753 del 2015, **EI CONTRATISTA** debe estar afiliado a salud, pensión y riesgos laborales. **OCTAVA. -SUPERVISIÓN: EI CONTRATANTE** o quien este designe supervisará la ejecución del servicio encomendado, y podrá formular las observaciones del caso, para ser analizadas juntamente con **EI CONTRATISTA** en función de cumplir a cabalidad sus obligaciones. **PARAGRAFO 1: CONTROL Y VIGILANCIA:** La supervisión del presente contrato se delega a la gerencia del Proyecto, quien responderá en los términos del artículo 53 de la Ley 80 de 1993, y tendrá entre otras, las siguientes obligaciones: **1)** Vigilar la correcta y oportuna ejecución del contrato, informando al Ordenador del Gasto oportunamente y por escrito cualquier incumplimiento de las obligaciones contractuales a fin de que se tomen las medidas legales pertinentes, expresando en el mismo las causas, las circunstancias y los hechos u omisiones en que basa su solicitud. **2)** Hacer los requerimientos por escrito, que considere necesarios a **EL CONTRATISTA** para el adecuado y oportuno cumplimiento del objeto contractual y de las obligaciones que adquiere por la celebración del contrato de acuerdo con el trámite dispuesto. **3)** Enviar a Jurídica, todos los documentos relacionados y necesarios que se produzcan en el desarrollo del contrato como informes, actas y requerimientos, para el adecuado archivo del mismo y su control en la carpeta original del contrato. **4)** Proyectar el acta de liquidación del contrato a su vencimiento, en los términos pactados y en las condiciones previstas en el pliego de condiciones y el contrato. **5)** Informar permanentemente al ordenador del gasto el avance, ejecución y cumplimiento del contrato, para efecto de tomar las medidas que sean conducentes de acuerdo con las necesidades de la entidad. **6)** Una vez entregados los informes correspondientes por parte del **CONTRATISTA**, el supervisor deberá pronunciarse sobre el mismo en un término máximo de cinco (5) días hábiles a la radicación ya sea expidiendo el recibo a satisfacción del servicio o haciendo las observaciones que considere pertinentes. En cualquier caso, de no autorizarse el pago, el supervisor deberá dejarlo por escrito informando al contratista las razones sobre el particular. **7)** Las demás que le imponga la Ley y los decretos reglamentarios en su calidad de supervisor. **NOVENA -GARANTÍAS: EL CONTRATISTA** constituirá a favor del **CONTRATANTE** las siguientes pólizas de seguros a través de una Compañía de Seguros establecida en Colombia, con sucursal en la ciudad de Bogotá donde se atenderán cualquier reclamo, así:

De conformidad con lo previsto en el Decreto 1082 de 2015: SECCION III- GARANTIAS-SUBSECCION I GENERALIDADES que dice textualmente: "Artículo 2.2.1.2.3.1.1 **Riesgos que deben cubrir las garantías en la**

contratación. El cumplimiento de las obligaciones surgidas en favor de Las Entidades Estatales con ocasión de:

- (i) la presentación de Las ofertas;
- (ii) los contratos y su liquidación; y
- (iii) los riesgos a los que se encuentran expuestas las Entidades Estatales, derivados de la responsabilidad extracontractual que pueda surgir por las actuaciones, hechos u omisiones de sus contratistas y subcontratistas deben estar garantizadas en los términos de la Ley y del presente título.

“Artículo 2.2.1.2.3.1.2. **Clases de Garantías.** Las garantías que los oferentes o contratistas pueden otorgar para asegurar el cumplimiento de sus obligaciones son:

- 1. Contrato de seguro contenido en una póliza.
- 2. Patrimonio autónomo.
- 3. Garantía Bancaria.”

“Artículo 2.2.1.2.3.1.3. **Indivisibilidad de la garantía.** La garantía de la cobertura del Riesgo es indivisible. Sin embargo, en los contratos con un plazo mayor a cinco (5) años las garantías pueden cubrir los Riesgos de la Etapa del Contrato o del Periodo Contractual, de acuerdo con lo previsto en el contrato”.

Para el presente proceso contractual se requiere la constitución de cualquiera de las garantías previstas en el artículo 2.2.1.2.3.1.2 del Decreto 1082 de 2015, a favor de Up Holding S.A.S, NIT. 900-828-603-0. La garantía constituida deberá amparar el contrato desde la fecha de su suscripción y requerirá ser aprobada por Up Holding. Además, comprenderá siempre el pago del valor de las multas y de la cláusula penal pecuniaria que se haya pactado en el contrato.

De igual forma, del análisis realizado se desprende que es pertinente requerir una garantía de calidad del servicio que cubre a Up Holding de los perjuicios imputables al contratista que surjan con posterioridad a la terminación del contrato y que se deriven de la mala calidad del servicio prestado, teniendo en cuenta las condiciones pactadas en el contrato. La garantía deberá tener los siguientes amparos:

Etapa Precontractual: De conformidad con el artículo 2.2.1.2.3.1.6 del Decreto 1082 de 2015, establece Riesgo a amparar derivados del incumplimiento del ofrecimiento:

“Artículo 2.2.1.2.3.1.6. **Garantía de los riesgos derivados del incumplimiento de la oferta.** La garantía de seriedad de la oferta debe cubrir la sanción derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos:

- 1. La no ampliación de la vigencia de la garantía de seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicación o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prórroga sea inferior a tres (3) meses.

2. El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentación de las ofertas.
3. La no suscripción del contrato sin justa causa por parte del adjudicatario.
4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantía decumplimiento del contrato.”

El contratista una vez suscrito el contrato deberá constituir a favor de Up Holding S.A.S la Garantía Única que ampare los siguientes riesgos:

| Garantía | PRE-CONTRACTUAL | CONTRACTUAL | POST CONTRACTUAL | APLICA | Porcentaje (%) | Plazo |
|--|-----------------|-------------|------------------|--------|---|---|
| Buen manejo y Correcta Inversión del Anticipo. | | X | | SI | No menor al 100% del valor de la oferta | plazo de ejecución y tres (03) meses mas |
| Cumplimiento | | X | | SI | No menor al 30% del valor de la oferta | plazo de ejecución y tres (03) meses mas |
| Calidad de los Servicios prestados | | | X | SI | No menor al 10% del valor de la oferta | plazo de ejecución y tres (023) meses mas |
| Pago de Salarios y Prestaciones Sociales e Indemnizaciones | | X | | SI | No menor al 10% del valor de la oferta | Por el tiempo de ejecución del contrato y (3) años más. |
| Póliza De Responsabilidad Civil Extracontractual | | X | | SI | Equivalente a 200 SMLV | por el termino de duración del contrato |

Las condiciones de cobertura y suficiencias de las garantías y el seguro de responsabilidad civil, se sujetará a lo dispuesto en el decreto 1082 de 2015.

Conforme al Decreto 1082 de 2015, artículo 2.2.1.2.3.1.18. – Restablecimiento o ampliación de la garantía, Cuando con ocasión de las reclamaciones efectuadas por Up Holding S.A.S, el valor de la garantía se reduce, Up Holding solicitará al contratista restablecer el valor inicial de la garantía.

Los porcentajes de los amparos solicitados, así como sus vigencias, obedecen a la naturaleza misma del contrato y su plazo de ejecución, teniendo en cuenta que las obligaciones del mismo se refieren a actividades que continuamente son presentadas ante el supervisor del mismo para que conceptúe y aprueba la calidad de los trabajos que se vayan elaborando durante la ejecución del contrato y que del análisis de riesgos efectuado no se advierten riesgos que ocasionen la solicitud de amparos adicionales.

Cuando haya lugar a la modificación del plazo o valor consignado en el contrato, el/la CONTRATISTA deberá constituir los correspondientes certificados de modificación de la garantía presentada; si se negare a constituirlos, en los términos en que se le señalen, se hará acreedor a las sanciones contractuales respectivas.

Cuando el contrato sea modificado para incrementar su valor o prorrogar su plazo, Up Holding exigirá al contratista ampliar el valor de la garantía otorgada o ampliar su vigencia, según el caso.

PARAGRAFO 1: Las condiciones de cobertura y suficiencias de las garantías y el seguro de responsabilidad civil, se sujetará a lo dispuesto en el decreto 1082 de 2015.

PARAGRAFO 2: Conforme al Decreto 1082 de 2015, artículo 2.2.1.2.3.1.18. – Restablecimiento o ampliación de la garantía, Cuando con ocasión de las reclamaciones efectuadas por **UP HOLDING SAS**, el valor de la garantía se reduce, **UP HOLDING SAS** solicitará al contratista restablecer el valor inicial de la garantía.

Los porcentajes de los amparos solicitados, así como sus vigencias, obedecen a la naturaleza misma del contrato y su plazo de ejecución, teniendo en cuenta que las obligaciones del mismo se refieren a actividades que continuamente son presentadas ante el supervisor del mismo para que conceptúe y aprueba la calidad de los trabajos que se vayan elaborando durante la ejecución del contrato y que del análisis de riesgos efectuado no se advierten riesgos que ocasionen la solicitud de amparos adicionales.

PARAGRAFO 3: Cuando haya lugar a la modificación del plazo o valor consignado en el contrato, el/la CONTRATISTA deberá constituir los correspondientes certificados de modificación de la garantía presentada; si se negare a constituirlos, en los términos en que se le señalen, se hará acreedor a las sanciones contractuales respectivas. Cuando el contrato sea modificado para incrementar su valor o prorrogar su plazo, **UP HOLDING SAS** exigirá al contratista ampliar el valor de la garantía otorgada o ampliar su vigencia, según el caso. **DECIMA: CESIÓN: EI CONTRATISTA** no podrá ceder parcial ni

totalmente la ejecución del presente contrato a un tercero, sin la previa, expresa y escrita autorización del **CONTRATANTE**. **DECIMA PRIMERA- INDEPENDENCIA:** **EI CONTRATISTA** actuará por su cuenta, con autonomía y sin que exista relación laboral con **EI CONTRATANTE**. Sus derechos se limitarán por la naturaleza del contrato, a exigir el cumplimiento de las obligaciones del **CONTRATANTE** y el pago oportuno de su remuneración fijada en este documento. **DECIMA SEGUNDA-PLAZO DE EJECUCIÓN** Este contrato es por prestación de servicios profesionales y tendrá un plazo de ejecución de cuatro (04) meses contados a partir del acta de inicio. **DÉCIMA TERCERA – LUGAR DE EJECUCIÓN: DEPARTAMENTO: NEIVA-HUILA-CLÁUSULA CUARTA DE CONFIDENCIALIDAD:** **EL CONTRATANTE** se obliga a guardar absoluta reserva de la información y documentación de la cual llegará a tener conocimiento en cumplimiento de las funciones para las cuales fue contratado, en especial no entregará ni divulgará a terceros salvo autorización previa y expresa del representante legal, Información calificada por **EL CONTRATANTE** como confidencial, reservada o estratégica. No podrá en ninguna circunstancia revelar información a persona natural o jurídica que afecte los intereses **DEL CONTRATANTE**, durante su permanencia en el cargo ni después de su retiro, so pena de incurrir en las acciones legales pertinentes consagradas para la protección de esta clase de información. **DÉCIMA QUINTA- CAUSALES DE TERMINACIÓN:** Este contrato se dará por terminado en cualquiera de los siguientes eventos: **a)** Por mutuo acuerdo entre las partes, siempre que con ello no se causen perjuicios a la entidad. **b)** Por terminación unilateral en los términos previstos por incumplimiento de las actividades del contrato. **c)** Por agotamiento del objeto o vencimiento del plazo. **d)** Por fuerza mayor o caso fortuito que hagan imposible continuar su ejecución. **PARAGRÁFO:** En cualquiera de los eventos de terminación se procederá a la liquidación del contrato. **CLAUSULA DECIMA SEXTA- RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA:** **EL CONTRATISTA** será responsable civil y penalmente ante las autoridades, de los actos u omisiones en ejercicio de las actividades que desarrolle en virtud del presente contrato cuando con ellos se cause perjuicio al contratante o a terceros **CLAUSULA DECIMA SEPTIMA_ CLAUSULA PENAL PECUNIARIA:** En caso de incumplimiento total o parcial de este contrato, se entenderá pactada una sanción a título de cláusula penal pecuniaria, equivalente al veinte por ciento (20%) del valor de este contrato, suma que se hará efectiva directamente por el **CONTRATISTA**. El valor a cancelar, se considerará como pago parcial pero no definitivo de los perjuicios que reciba dicha Entidad. **UP HOLDING SAS** podrá tomar directamente el valor de la Cláusula Penal pecuniaria, de los saldos que se adeuden al **CONTRATISTA** por razón de este contrato y si no fuere posible, cobrará esta suma por vía judicial. **CLAUSULA DECIMA OCTAVA: LIQUIDACIÓN:** Una vez terminada la Ejecución del objeto contractual a satisfacción, se llevará a cabo la liquidación final del contrato. Para la suscripción del acta de terminación se requiere previamente de informe de actividades, informe de supervisión, soporte de pagos parafiscales (salud, pensión y ARL). **CLAUSULA DECIMA NOVENA : SOLUCIÓN DE CONFLICTOS:** En caso de presentarse controversias o diferencias en la ejecución del contrato, se recurrirá en primera instancia a los mecanismos alternativos de solución de conflictos. **CLAUSULA VIGESIMA: DOCUMENTOS ANEXOS:** Los documentos que se citan a continuación determinan, regulan, complementan y adicionan las condiciones del presente contrato. **1)** Certificado de Disponibilidad Presupuestal. **2)** Estudio de Previo de la necesidad a contratar y Pliego de Condiciones. **3)** Documentos del contratista. **4)** Anexo 03 **5)** Demás documentos necesarios para el desarrollo del objeto contractual, aquellos que legalmente se requieran y los que se produzcan durante el desarrollo

de este. **CLAUSULA VIGESIMA PRIMERA - PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCION:** Este contrato se perfecciona con la suscripción del mismo por las partes, para su ejecución se requiere de la expedición las garantías, Aprobación de la garantía, el acta de inicio y el registro presupuestal.

Este contrato ha sido redactado estrictamente de acuerdo con la ley y la jurisprudencia será interpretada de buena fe y en consonancia con el Código Civil cuyo objeto definido en su artículo 1495, es un acto por el cual una parte se obliga para con otra a dar, hacer o no hacer alguna cosa.

Para constancia se firma en la ciudad de Bogotá, a los Siete (07) días del mes de Julio de 2022, en dos o más ejemplares del mismo.



Contratante
MARISOL CARANTÓN AGUDELO
Representante Legal UP HOLDING SAS
NIT 900.828.603-0



Contratista
JUAN DAVID GONZÁLEZ SANCHEZ
Representante Legal
D FACTORY GROUP SAS
NIT No. 900.662.299-1